Concil. Tom. 13.

O o o o ij

hæretici codicis, qui ad me ex regia vrbe transmissus est, agnoui per hoc quod quædam capitula catholica cum hæreticis fuerant reprehensa, quia quidem illam Ephesinam primam Synodus in eadem vrbe existimant, quæ quondam ab hæreticis traditur esse composita, omnino necesse est ut caritas vestra eamdem Synodus apud sanctam Alexandrinam atque Antiochenam ecclesiam requirat, & qualiter in veritate habeatur inueniat. Vel, si placet, hinc dirigemus quæ ab antiquitate seruata in scriniis habemus. Illa enim Synodus quæ sub primæ Ephesinæ imagine facta est, quædam in se oblata capitula afferit approbata, quæ sunt Cælestii atque Pelagii prædicamenta. Et cum Cælestius atque Pelagius in ea Synodo sint damnati, quomodo poterant illa capitula recipi, quorum damnabantur autores. Quia vero peruenit ad nos in orientis ecclesiis nullum ad sacrum ordinem nisi ex præmiorum datione peruenire, si ita esse vestra fraternitas agnoscit, hanc primam oblationem omnipotenti Deo offerat, ut a subiectis sibi ecclesiis errorem simoniacæ hæreseos compescat. Nam, ut alia raceam, quales esse in sacris ordinibus poterunt, qui ad hoc non merito, sed præmiis euehuntur? Omnipotens Deus dilectionem tuam gratia cælesti custodiatur, & de iis qui sibi commissi sunt fructum multiplicem ac mensuram supereffluentem ad æterna gaudia reportare concedat.

EPISTOLA XLIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD BONAM ABBATISSAM.

De monasterio eius in melius transmutando.

Gregorius Bonæ abbatisse.

Hæc epist.
eadem est
cum 44. li-
bri 5

ECCLESIASTICA damnum non sentit utilitas, si res aliis competentes cognita veritate restituat. Cognouimus itaque Ioannem quondam presbyterum sanctæ Romanae ecclesiæ, cui auctore Deo deferimus, in domo iuris sui posita in hac vrbe Roma iuxta thermas Agrippinas oratorium construxisse, atque illic quosdam redditus legati titulo reliquisse: in quo etiam oratorio seruorum Dei congregationem esse constituit. Et hæc omnia ut debuist-

EPISTOLARVM LIBER VII. 661

sent impleri, testamenti sui pagina sanctæ memoriarum Pela-
gio decessori nostro mandauerat. Sed quia morte occupa-
tus hoc non occurrit implere, & domus ipsa cum horto
suo ab actoribus nostræ ecclesiæ detinetur; iustitiae nos ra-
tio vehementer incitat huiusmodi piæ dispositionis arbit-
rium adimplere. Sed quoniam illic pro difficultate tem-
poris noua seruorum Dei congregatio adhiberi non po-
tuit, feminarum saltem ibi congregationem constituen-
dam esse decreuimus, atque ideo & locum ipsum solenni-
ter dedicare. Et quia monasterium tuum, vbi prius fuisti,
in ruinæ erat periculo constitutum; te illic cum congre-
gatione tua constituere Deo annuente perspeximus, qua-
tenus & in supradictæ domus monasterio, iuxta voluntati-
tem defuncti, Domino redemptori nostro seruiens habi-
tare congregatio debuisset, & imminens potuisset pericu-
lum euitare. Præterea considerantes antediicti presbyteri
voluntatem, perpetuo illic tempore monasterium esse, at-
que ad eamdem domum in integro cum horto suo & re-
bus inferius designatis, quæ a testatore relictæ sunt, pro-
prietatis iure constituimus pertinere, id est, massam Ma-
gulianensem cum appendiciis suis via Nomentana mil-
liario plus minus vndecimo, tabernam in hac vrbe, quæ est
posita iuxta Palacenas, & salgamum positum ante do-
mum supradiicti monasterii. His igitur ita concessis atque
dispositis, dilectione tua diligenter inuigilet, vt & Dei illic
laudes salubri studio deuotissime, vt moris est, celebren-
tur, & supradictæ res ad ius ipsius pertinentes nulla, te neg-
ligente, occasione depereant. Hanc enim solicitudinem
non solum te, sed etiam eas quæ loco tuo successerint
in prædicto monasterio & rebus superius designatis con-
stituimus nihilo minus exhibere. Data mense Maii, indi-
catione vndecima.

Oooo iii

EPISTOLA L.

GREGORII PAPÆ I.

AD MARINIANVM ARCHIEPISCOPVM RAVENNÆ.

De Ariminensi ecclesia propter infirmitatem episcopi
destituta. Atque hortatur ciues alium eligere.*Gregorius Mariniano archiepiscopo Rauennæ.*

QVALITER ordinati a nobis sacerdotis, capit̄is, vt no-
 tum est, impediente molestia, Ariminensis ecclesia
 paltrali ha&tenus & sacerdotali sit regimine destituta, du-
Iuo part. 5.
cap. 305.
Broc. lib. 1.
cap. 389.
 dum fraternitas vestra cognouit. Quem dum habitato-
 rum loci illius precibus permoti s̄apieus hortaremur, vt si
Grat. 7. q. 1.
cap. 13.
Ioan. diac.
lib. 4. c. 39.
 de eadem capit̄is qua detinebatur molestia melioratum se-
 esse sentiret, ad suam, auxiliante Domino, reueteretur
 ecclesiam: qui datis induciis in hoc quadriennio expecta-
 tus est. Quem dum monitu cleri ciuiumque illinc venien-
 tium, nosque precibus arguentium, instantius hortare-
 mur, vt, si valeret, cum eis auxiliante Domino remearet;
 data in scriptis supplicatione nos petiit, vt quia ad eiusdem
 ecclesiæ regimen vel susceptum officium pro eadem qua
 detinetur molestia assurgere nullatenus posset, ecclesiæ
 ipsi ordinare episcopum deberemus. Vnde quia cuncta-
 rum ecclesiarum iniuncta nos solicitudinis cura constrain-
 git, ne diutius gregi fidelium desit custodia pastoralis, il-
 lorum precibus, huiusque ex sui impossibilitate renun-
 tiatione compulsi, visum nobis est eidem Ariminensi ec-
 clesiæ debere episcopum ordinari; & datis ex more præ-
 ceptis clerum plebemque eiusdem ecclesiæ non destiti-
 mus admonere, quatenus ad eligendum sibi antistitem
 concordi prouisione concurrant. Hortamur igitur vt fra-
 ternitas vestra eum quem vno consensu omnes elegerint,
 sicut & ipsi a nobis poposcisse noscuntur, ad se faciat euo-
 cari, quem cauta ex omnibus examinatione discutite. Et
 si ea in eo quæ in textu heptateuchi morte mul̄ata sunt
 minime Domino fuerint opitulante reperta, atque fide-
 lium personarum relatione eius vobis quidem vita pla-
 cuerit, ad nos eum cum decreti pagina vestræ quoque ad-
 dita testificationis epistola destinata; quatenus eiusdem
 a nobis ecclesiæ disponente Domino consecretur anti-
 stites.

EPISTOLA LI.

GREGORII PAPÆ I.

AD CLERVM ET PLEBEM ARIMINENSEM.

Propter infirmitatem episcopi sui præcipit alium
eligidum.

Gregorius clero & plebi consilienti Arimini.

PASTORALIS nos cura constringit ecclesiis sacerdotis
moderamine destitutis sollicita consideratione con-
currere : & ideo quia ecclesia vestra diu sacerdotis pro-
prii, capitis quam nostis impediente molestia, pastorali
est regimine destituta ; vestris precibus permoti , eum-
dem episcopum non destitimus admonere, vt si ex eadem
molestia se melioratum esse sentiret, ad suscepti sacerdo-
tii debuisset remeare ministerium. Qui semel a nobis sæ-
piusve commonitus, eadem urgente molestia , nunc in
scriptis nobis supplicatione porrecta noscitur intimasse ,
nullatenus se ad regimen eiusdem ecclesiae vel susceptum
officium , impediente molestia, assurgere posse. Qua per-
sonæ eiusdem desperatione compulsi , necessarium duxi-
mus de ordinatione nos eiusdem ecclesiae cogitare. Hor-
tamur ergo ut uno omnes eodemque consenui, remoto
strepitu, talem vobis præficiendum eligatis auxiliante Do-
mino sacerdotem, qui & a venerandis Canonibus nullate-
nus respuatur , & tanto ministerio dignus valeat reperiri.
Qui dum fuerit postulatus, cum solennitate decreti om-
nium subscriptionibus roborati , & visitatoris pagina pro-
sequente, ad nos veniat ordinandus, quatenus ecclesia
vestra, disponente Domino, proprium habere valeat sa-
cerdotem. Volumus autem ut eum quem vnanimitas ve-
stra elegerit, ad fratrem & coepiscopum nostrum Mari-
nianum Rauennam sine dilatione aliqua perducatis, vt
ab eo subtiliter inquisitus atque perspectus, ipsius quoque
ad nos veniens testimonio roboretur.

EPISTOLA LII.

GREGORII PAPÆ I.

AD SEBASTIANVM EPISCOPVM.

De eligendo episcopo in Arimino.

Gregorius Sebastiano episcopo.

PASTORALIS nos cura constringit ecclesias sacerdotis moderamine destitutis sollicita consideratione currere. Et ideo quia Ariminensis ecclesia, cui fraternitas vestra visitationis impendit officium, diu sacerdotis proprii, capitum quam nostis impediente molestia, pastoralis est regimine destituta, cleri vel ciuium precibus permoti, eumdem episcopum non destitimus admonere, vt si ex eadem molestia se melioratum esse sentiret, ad suscepit sacerdotii debuisset ministerium remeare. Qui semel a nobis saepiusve commonitus, eadem urgente molestia, nunc in scriptis nobis supplicatione porrecta noscitur intimasse, nullatenus se ad regimen eiusdem ecclesiae vel susceptum officium impediente molestia assurgere posse. Qua personæ eius desperatione compulsi, necessarium duximus de ordinatione nos eiusdem ecclesiae cogitare. Hortamur ergo vt clerum plebemque ecclesiae eiusdem sollicita debeatis admonitione compellere, vt sibi cum Domini auxilio talis præficiendum eliant sacerdotem, qui & aptus tanto ministerio valeat inueniri, & a venerandis Canonibus nullo modo respuatur. Qui dum fuerit postulatus, cum solennitate decreti omnium subscriptionibus roborati, vestrum quoque testimonio literarum, huc sacrandus occurrat; quatenus ecclesia ipsa proprium auxiliante Domino habere valeat sacerdotem.

EPISTOLA LIII.

GREGORII PAPÆ I.

AD ANTHEMIVM CAMPANIÆ SVBDIACONVM.

De testamento Importuni Attellanæ ciuitatis episcopi.

Gregorius Anthemio Campaniae subdiacono.

QVORVM DAM ad nos relatione peruenit, quod Importunus Attellanæ ciuitatis episcopus dum de hac luce

luce migraret, condito testamento in octo vnciis totius substantiae suæ nurum suam heredem instituerit, & ecclesiam suam in residuis quatuor. Hortamur ergo experientiam tuam, ut solicita inquisitione discutias, & quidquid ecclesiæ ipsius esse patuerit, a qualibet persona detineri nullatenus patiaris, nisi hoc solum quod eum ante episcopatus ordinem proprium habuisse constiterit. Quidquid vero vel ante ecclesiæ ipsius esse cognoueris, vel in episcopatus ordine prædictum episcopum acquisisse, in eiusdem ecclesiæ conseruetur dominio, ne quisquam exinde aliquid usurpare qualibet occasione præsumat. Clerum vero plebemque eiusdem ecclesiæ cum omni te volumus instantia commonere; quatenus præficiendum sibi sine dilatione aliqua eligant sacerdotem, qui clerum plebemque vel res ecclesiæ ipsius cauta regularique valeat obseruatione disponere. Pariter etiam clerum plebemque ipsius ecclesiæ, vel quæ ei vnitæ sunt Cumanae instantius commoneto; quatenus & ipsi, omni mora dilationeque postposita, aptum sibi eligere debeant sacerdotem, ne diu, & tali præsertim tempore, pastoris proprii sint regimine destitutæ.